Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS
--

VHS" /

EXTRATO DO CONTRATO NS 236/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO GERAL/SEMAG.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 01

(um) veículos cabine dupla, conforme Anexo I e Anexo II Termo de
Referencia e em conformidade com a proposta de preços; - DO VALOR R$:
113.890,00 (cento e treze mil oitocentos e noventa reais), CONTRATADA:
INNOVAR EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no C.N.PJ sob o n.e

36.552.751/0001-68, AMPARO LEGAL: Lei Federal n" 8.666/93 e suas

Posteriores alterações e Proposta de Preços, VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Colinas - (MA), 08 de outubro de 2021

CONTRATANTE:

Sr Ivan Prudêncio da Silva

Assessor de Relações Institucionais e Planejamento.

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ:
06.113.682/0001-25

E-mail: nrefeituramunicÍDaldecolinas@gmaiI.com Site: wwvv.colinas.ma.gov.br

Fone: (99) 3552-1626

DURIO 0FICL4L DA UNIÃO - Seçâo 3

^9
MHS / ,íiaMs%n un-

PfiEFtlTUHA MUNICIPAL DE CAHUIAPERA —

AVKOS Bf IKfTACXO

TOMAM OE PH(OS !<• i/iai- CK

PROCESSO N< U4/3021-PMC/MA.
A PrrfeiCurR MunldpRl dc Carutapcfi- MA.aUivci da sua ComissSo Permanente

4» (inran^ trwr*» ivlhlicn rftrthíTrjm^nrn ií<H mx» realííari (líitacSa na

mdddlkSãde Tomdda de PfttM n« 0l/20lKPi. do tipo menor wtço gtobal, às 8h3Qmin
horas do dia 02 de derembro de 202i.nà sala da Comissão Permanente de Lictuçâo - CPl.
situada na Praça Padre Augusto Moaaett, n' 40O. Cemrc.Canetapera/MA,C£P 6S.29&-000«
ojíQ obketc é a eicevçSo dos scrviccK de construção dc espaço educativo rural o urbarso
de um oavimefito, com 06 (seis) salas de aula e quadra, oadrio PND£. na travessa Urbarto
Santos, s/n, üblo, Càrutapera • MA^a ̂orma da Lei Federal n* 8.668/1993, apflcando-se os
procedimerttos determlrsadcks pela Lei Cornolementar ne 133/2006 alterada pela Lei
Corrvlemcntar n* 1Í7/2014 o demais normas poitinentes à espéde. O edital e seus ancvos
estio à disposição dos friteressados tso site da Prefeilura Mur>ieipal de Csrutapera
hnps7/wwwC3rut»FVfa.ma.gov,br4Jstema de Acompanhamenio Eletrônico de Cor^trataplo
Pubbca (SACOP) Wp*n^u.tce.ma40v br e na Comissão Permanertte de bcitacão • CPI. shuada

N* 215, quArta-fm, 17 de navtinbro de 2021

cmuio DE CONTRATO N< 197/2021

fpra. no nceino das OSh As 12h. Poder! ser sakcllido tambérr auavds do e-
rnaU:C(>ícarutapera^8inaiLcom.EiclarecimenTos adicionais no mesmo endereço e kxat.

TOMADA DE PREÇOS NI 4/2021- tPÍ

PROCESSO Ne 12S/2021-PMC/MA.
A pretoltura MurdOMl de CaruUDera - MA,airaves da sua ComissAo

Pernwiente de UcRaçEo. lorna público para cordieclmento dos Interessados que realltarl
ItatasSo na modalidade Tomada de Pre<os nt 04/}021<a>L. do llpo menor preto global. As
lihsamin horas do dia 02 de derembro de 102l.iu sala da Comissio Permanente de
lãrrpmmSn . nci r>» Mfln»R nS 400

Cer}t/ACdrui3pera/UA,CEP 6Í29^<JOO. cujo ob^o é a execução dos serviços de
(onsiruçSo de «paço educativo rural e urbano de um pavimente, com 06 (seis) salas de
aula e quadra, p»dr8o FNOE, na travessa Professor Josd Xavier Pereira, s/n, Sa«tta Aita,

p^a Lei Complementar n« 123/2006 arterada pela Lei Complementar n«
147/2014 e demais normas pertinentes à espécie, O edital e seus anevos estão à
disposição dos interessados no site da Prefeitura Muni&ipar de Carutapera
IOiJ»://wWW.Wltiia|>C<«.l>'4<RUV.Ui, Ui; AW5X«>|>a<»MOii«wiAR7 «Ib
Contratação Pública l&ACOP) www.tce.maiov.bre na Comissão Permanente de Ucitação •
CPL. situada d Praça Padre Au^sto Moiielt. nO 400, Centro, Carutapera/MA, C€P 6S.295-
OOfi feira, no horéno das 08K às 12ii, Poderá ser soliciUdo também através do
cr, oicàrucapcra^^maii.com. (sctarccimentos aaiaonais no mcsmc endereço c
lOCA-^-,

CAnAsrv,,» • MA. 17 d, nm-fmbm de 2D21.

TAIITA ARAUIO DA SUVA TAVARES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

AVtSOE DE UCrrAÇiO
PREfiXO EirmClMICO N* 9/2021 • CPl/PMC

PROCESSO ADMiHISWnVO Nf S02/2021(SISrEMA 0£ REGISTRO DE PREÇOS)
OBIETO: (ontrataçJa de rmpreu euMçialitada Bira naUzíçio das fesovidAde, da

cBade de Cofcias - MA _ ^ ̂  me

local da Reaiiia^: põnal PUC - »ran> compraKoiinaintacom br.
Ed^ e demais irdormaçòes disponíweli em www.cçAiA&ma.Eov.br c

www.axRprascoAiiayna eom.br. intormaçóe, adicionai, setAo pmtadss Dela ̂  loeaiiiada,
na Praça CtasCvneLro, n' 402, bairro Centra, ColIruVMA no horlrlo de OShOOmin à,13hCttrún
de «poida a seida-leVa ou pelo e-rnad rpirolmai^Édiall.com.

Colinat<UAL 10 de novembro de 2021.
lEDONlUO CARDOSO ROSA NETO

Pregoeuo

PAEãXO ElETRÔNICO N* 10/2021 - CPl/PMC

PROCESSO ADMINISTRATIVO N> S03/2021
OfUETO: Contrataido do emprca cipcdaHiada no fornecimento de pneua para

Anilmç escolares de Weresse ria Serretaria Munlclr»! ilc EduracSo.
DATA DA ABERTURA: 29/11/2021 A, IChOOmin, hordrtede Brasllla/DF.
lorai de Raahtaçio: Portal PMC • www.comprascoilnasmaxom.br.
Edital a demal, Inlormaçdes disponíveis em www,eoHna,.ma.gov.br e

vemi, mvenrxenlíw.vm» ene. h, Infevmfc-Ae. saivienek «erOe nmsraifes nela EPl Incaltrada

na Praça Dias Carneiro, n" 402, Bairro Cantio, Cednas/MA no horírlo de OShOOmin As IShOOmm
de segurtda a serta-feira ou oelo o-mall cpItolinas^Email com.

e.ii...iii,l lei-U, e-e-e—K—> ke snsi

s-^-v jERb«(1.ra'CARÒ0S0 ROSA NETO
Pregoeiro

PKEGXO ElEmâWCO N* 11/2021 - CPl/PMC

PROCESSO AOMIHISTRADVO N< S04/302l(StSnMADE REGISTRO DE («ECOS)
OBJETO: CoruraiaçSo de empresa espedaUtada no lomedmamo de_ Rèneros

«MlialtÍUU> HfbíMIlOUU CM INe/lVIb^r C «/« aat.acexac eM •«

Muniapàl d« Saúòà.
DATA DA ABERTURA: 30/i1/3021 à> Q9h00mbn. horário de Br»&ma/DP
loeal de AeaüTação: Pevtai PMC • www.comprascolinesmj.com.br.
mus « demah Informações «sooniveH em www.coOnss fns.£ov,br e

www.cocnwascoér(asma.com,br. Informações adldonais serão prestodàs peta CPL loolLzada,
na Praça DtasCarneiro, r>* 402, Bsrro Centro. CoUnes/MAno horirto de OShOOmm às IBhOOmin
de segunda a serta-feira ou pelo e-maH cplcolinas9gmail.com.

Câlirtas (MA), 10 de novembro de 3021.
JSflONIMO CAROCSO ROSA NETO

Pregoeiro

TOMADA Dl PRIÇOS N* 6/2031-91

Torna público, para corü>e6mento dos interessados que realçará às 03:00 do dia
<B de dezembro de 2021, sede da Prefeitura Municipal de Coletas - MA. loolíoda rta praça
Dias Carneira - eentzo. licitação na modaUade Tomada de Preços OS/3021/CPI do
menor preço Globtf. odo obfeto i a assenorla e consuttoru cont^. Em atendimento as
recomer^a^s do Mundpio e da OMS Informamos que a sessão ocorreré em local aberto e
areiado. que será estabelfdde distanâamento mínimo de 02 metras de cada partidpante
durante a sesâo e que será obrigatória a utAiaçlo de mascaras, luvas c que cada partiexpante
porte seu frasco de álcool em ̂  e Itens de eroteçio necessihe. Este Edrtal e seus anexos
mrierão ser «ramlnades e obtidos erstidUmcnte no endereço s«n>ra ou atra^ do telefone
(99)Í5S2-ifi26 ou através do e-mafitpkDdnas^gm^Uonv de 2* a 6* ferra, no horano de &0ü
às I2£0hce».

Co6Aas(Ma|,10 de ranvmbro de 3021
OELCIMAA SANTOS DA SaVA

Presidente da Cpl

tat Socu—p çBé$ ■miwMi m lOnça meV w
4 « » M eOAl» lAMDd!) iXOSS

r%orr«>r»(r>4 •«•tktM^inai ne «er9rr«aiA mi|nu*iPai rv
EOÜCAÇÃOÃS MEÒ
ÚBJLTO: Contrstaçào de empresa para prestação dc serviços de dedettaação com spficaçáo
úc iccel.nlM puta mwcego,. deTniiucJo, il«cupini2a(Ao e deumetlodo de batata,,
mcquito, e (erThlga,. conforme Arvcxo I e Anexo II Termo ile Referencia e em
v.-r^.mtH-wi. VAI» • nvAArwrx H. Af.rm' . nn VAiOR (><■ tAR 470110 icerto e leuertta e
oito mil quatrocentos « vinte reais). CONTRATADA: N.S ROSÁRIO PILHO DEDETtZACXO E
SERVIÇOS - ME, Inscnta no C.N P.J sob o n.® 00.870.027/0001-56. AMPARO LEGAL: Lei
Federal n" 8.666/91 e suas Posteriores alteratâes e Proposta de Prefos, VIGÊNCIA: 06 (seli)
meses.ColInas • (MA). 21 de maio de 2031 CONTRATANTE: Sr». Maria do Socorro Borba
Torres.Secretaria Municioal de Edueaçáo/SEMED

EXTRATO DO CDNTRAro N« 235/2021

PREFEITURA MUNICIPAL Of COLINAS/MA - SECRETARIA MuNIGPAl M SAÚOE/SEMUS
OBJETO: Conifalaçio de emiitesa para prestaçío de serviços de Reforma do prWio de
Serviços de ATendimenio Móvel de Urgíncia - SAMU. corforn* Anexo I e Anexo » Termo
de Reierencia e em tonrotmioaoe com a proposta oe preços: • ixj vAujn r«. .xa.iAm.as
(cento e vinie e nove md seis reais e Innia e ym centavos). CONTRATADA; KAMANTE
EMPREENDIMENTOS S SERVIÇOS EIHEU, inscrita no C.N.PJ sob 0 n.« 27.469.726/0031-34.
AMPARO LEGAL: lei Federai n' 8.666/39 e suas PosUnores aheraçBes e Proposta de
Preços. VAGEnCIA. 120 (tento e vinlel Aas.CoUnas - (MA). 01 de outubro de 2021
CONTRATANTE- ir* Liliane Neves Carvalho Secretaria Municipal de Saúde/SEMUS

EXTRnO DO COPITRilTO »!• 236/2021

PREFEfTURA MUNICIPAL OE COHNAS/MA - StCRnARJA MUHICIPAI DC ADMINlSTRACtó
SERAL/SEMAG _ _ .......1..

Mt^eiw Vfc 4ji, e#e-« <<«■ —— •• •»••«»<»•

cabine dupla, conforme Aiwxo I e Anexo II Termo de Referencia e em conformidade com
a proposta de preços: - 00 VALOR ftS: 113 890.00 (cento e treie mil oilocenlos e noventa
realil. CONTRATADA: INNOVAR EMPREENDIMENTOS EIREU. Inscrtla no C.N.PJ sob o n •
J6.5S3.75i/UU0l b», AruPAbU itüAt: Lei reoerai n «.ncorno e suas rosieiioies «iicinçuo
e Proposta de Preços. VIGEnOA 12 (doael meKs.Colinas - (MA). OB de outubro de 2021
.CONTRATANTE: Sr Ivan Prudènçlo da Silva Assessor de RelaçSes Initiluclcxials e

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
EXTRATO DE CONTRATO

COlfTRATO N» 1211/2021.Tomada de preço n» 01Í/2B21. ProcesM n« 110.2021: Objeto
obras de SAVImentacia em vias públicas do muniopío de Duque Bacelar; Base Le|al: lef n'
8.666/93 e suas elteraçbes: Valor Global; RS 391.067.85 CTrerenioi e noventa e um mil,
KssentA e cinco reais, oiienta c cinco ccniavosf; vigência: uc iquauoi niesos; lauiaçao:
Convtrio N« 893663 Siconv; Prefeitura 02 03 03 Set Mun. de Administração, Finanças e
Inlrae«rutura, 15 4 51 0013 1010 OOOO - PavimeniaçAo de Ruas e Avenidas. Elemento de
rsMr\«(a-44brl5irin. Ohias a inxTaixeóes; Contratada: N GuvnarAes Conslrucóei Eireli
CHPJ 29.264.503/0001-56: Coniralante: Prefeitura Munkipâl de Duque Racelar. Estado do
(itaranhAo: SignatAnos; BlsmarcA Sauaía Guimarães. CPF n * 306.032.181-72, pela
contratada e Francisco Flavio de Uma Furtado. CPF n® 396.299293-68. pela contratante

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA ARANHA
AVISO OE UOTACAd

PREGiO PiaSENOAL NP 19/2021 - SW

Processo Administrãrlw n* 01.0511.000I/2031.
08ÍETO: Contratstio de empresa para futura e evenrual contratação de

serviços de organíiaçAo e animaçAo de eventos musicais em datas cDmcmqxatlvas
MODALlDAOE' PregAo. FORMA: Presencial. TIPO: Menor Preço Gll^^. BACT LEGAL; lei n*
10 530/2002, Decreto Municipal nt oosnoiJ « lei nt 8.666/93 e suas aliecaçSes DATA DE
ABERTURA; 30 d» novembro de 2021 Ss 09 00 horas.

Os eiditais e seus anexos estão a disposição dos InteresMdos na Sala de reunião
da CPL. no prddio da Secretaria Municipal de Adminisfração. na São Francisco, s/ne. Centro.
Graça Aranha MA de 2i a 6> feira, no horário das 08:00 às 12:00 heras no portal <fo
Município no Enoercço cieiromco nttp-//iransparencia.6iacaarannd.ina.40vjsír c no wu: úu
TCEÀaa no ilslema SACQP. esclarecimento adidonal no endereço supra, pelo endereço
eietr^ico pmgraeaaranha^vahoo.com ou pelo leJefone (991 3575-1117.

Graça Aranha/UA. 12 de novembro de 2021
THIAGO CAMPOS PEOROSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

RESULTADO DE HABIUTACXO
rnur-rsenenarsa oarniira im vronan - roe.

A CPL informa aos parlicipanles da CONCORflâNCtA PÚ3UCA H, 007/2031 •
CPL que em sessão de luljamenlo de Habititação. raaBjada no dia 16 de novembro de
2021 AS 09h (rsove horas), corn base nos fundamentos e anãirse feita por esta Comissto
acerca das docuntentaçóes recebida, declaramos ffABILTTADAS as empresas CAfiALSERVia
LFDA - EPP e PARTNERS COMUNICAÇÃO INTEGRADA ITDA por atender Iodos os requisitos
solicitados no Edital. Diante o exposto, nos lermos do art. 109 da lei 8.66j6/93. abra^ o
pieMU «TI» »|V«»CHVW m MVt44«<««. Nd ,..1—JKA «sAu^e-»' N s wa
cofttrjrruõei, «Undo ot mofvos aos autos a doposição d» àoiantàs Ttanscofrrdof os
fiiiioi làgdis e não hsvondo » intàrposiçáo ât recursos, fica dssígrtadà » sessão de
abertura dà Proposta Técnica para o dtà 36 do rtovembro de 2031 às 9:00 horas, na sala
de recjníões desU Comèsslo- OBJnO; CO^fTRATAÇAo DE EMPRÉSA £SÓÉClALI2àDA PAIU
PRESTAÇAO Oê StBTIÇOS DE PROOUÇAo E TRANSMISSÃO DE COrfTEUDO AUWOVfSUAl.

FRANCISCO SENA LEAL
Presidente CPL

RESULTADO OE lULâAMEéfTO
PRECXO ELfTP/lNICO N® 74/2021

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos interessados
que em sessão rcallJatía no dia 08 de novembro de 2021 ãs 12-4üh (dote
horas e quarenta minutos), na modalidade PREGiO ELETRÔNICO 074/2021
tendo como OSIETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços continuados de transportes, incluindo veículos e motoristas,
devidamente habilitados para transporte de pessoas em serviço, materiais,
documentos e pequenas cargas, para atender a demanda da Secretaria de
Planejamento. Fazenda e Gesrâo Orçamentária • SEEAZGO. por um pertOdo de
1? Idorel meses, conforme anexo I - Especifieaeões Técnicas Foram declaradas
vencedoras do certame as empresas. D.E REBOtJCAS EIREU, LOKAL RENT A CAR
ElftEU £ SERVCON EMPREENCHMEMTOS EIRELI.

DAIANE PEREIRA GOMES
Pretoeira

■ilcli AaTiU 1,11 iriTirrr-r -■ t V*' — ""■nm,
Ctv • 4* NAi'm